
                                          

Avvocatura  dello  Stato 
                           NAPOLI 
 

 

AVVOCATURA DISTRETTUALE dello STATO di NAPOLI 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

N. 12/2024 

 

Oggetto: Servizi di telefonia mobile e servizi accessori – Adesione 

Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9” – CIG derivato B0BCBE3884 

 

 

La Dirigente dell’Ufficio Unico Amministrativo dell’Avvocatura 

Distrettuale dello Stato di Napoli 

 

Premesso che in data 16/11/2023 la Consip s.p.a., ai sensi dell’art. 26, 

l. 488/1999 e s.m.i, ha attivato, (CIG 9458158EE1), la Convenzione 

“Telefonia Mobile per le pubbliche amministrazioni – Edizione 9 -” per la 

fornitura dei “Servizi di telefonia mobile per le pubbliche 

amministrazioni” e che la società aggiudicataria è la società Vodafone 

Italia s.p.a.;  

Atteso che le Pubbliche Amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi 

utilizzando le Convenzioni quadro stipulate dalla Consip s.p.a. previste 

dal sistema delle convenzioni di cui all’art. 26 l. 23/12/1999 n. 488 e 

ss.mm.ii.; 

Considerato che il servizio di telefonia mobile è funzionale al regolare 

svolgimento dell’attività istituzionale dell’Avvocatura Distrettuale 

dello Stato di Napoli;  

Visti: 

- il D.Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

- l’art. 17, comma 1 del predetto decreto legislativo; 



- la L. 241/90 e ss.mm.; 

- il D.lgs. 165/2001; 

- la L. 136/2010; 

- la L. 190/2012; 

- il D.lgs. 33/2013; 

- il D.P.R. 445/2000; 

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025; 

Ritenuto di nominare quale Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) 

della procedura volta all’acquisizione dei servizi di cui all’oggetto 

la Sig.ra Manuela De Gennaro, addetta all’Ufficio Economato e 

Logistica dell’ADS di Napoli; 

 
DETERMINA 

• di disporre che l’approvvigionamento dei “Servizi di telefonia 

mobile per le pubbliche amministrazioni” per l’Avvocatura 

Distrettuale dello Stato di Napoli avvenga con ordine Diretto di 

Acquisto in adesione alla Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9”; 

• di dare atto che, ai sensi dell’articolo 5 della citata 

Convenzione, il contratto attuativo di fornitura avrà durata di 24 

mesi (o fino alla scadenza della Convenzione, se successiva) 

decorrenti dal momento in cui il predetto Ordinativo risulterà 

portato ad esecuzione nei termini che seguono: 

- consegna ed accettazione delle SIM; 

- attivazione delle utenze con l’applicazione del piano tariffario 

e delle configurazioni prescelte; 

- consegna ed accettazione dei terminali radiomobili richiesti. 

• di richiedere la migrazione di n° 61 utenze telefoniche dall’attuale 

Convenzione Consip “Telefonia Mobile 8” alla Convenzione Consip 

“Telefonia Mobile 9”; 

• di richiedere l’attivazione di n° 9 nuove utenze telefoniche; 

• di richiedere l’abilitazione per tutte le utenze del seguente profilo: 



- piano tariffario denominato “P30 abbonamento” che prevede minuti 

illimitati per le telefonate in tutto il territorio nazionale su 

fissi e mobili, 30 Gb di dati, 20 minuti verso numerazioni fisse 

e mobili internazionali, 300 SMS e 10 MMS. 

• di richiedere la fornitura in noleggio, contestualmente alla 

migrazione delle utenze, di n° 70 apparati telefonici di “profilo 

base” (Android); 

• di prevedere un importo di spesa, per la prevista durata contrattuale 

di 24 mesi, di € 4.239,36, oltre I.V.A.; 

• di imputare il costo della fornitura sul capitolo di bilancio 4461 

piano di gestione 6; 

• di trasmettere il presente atto al RPCT dell’Avvocatura dello Stato, 

per la relativa pubblicazione sul sito web istituzionale ex art. 20, 

D. Lgs. n. 36/2023. 

 

Napoli, 08/03/2024   

 La Dirigente dell’Ufficio Unico Amministrativo 

        Marika Langella 


		2024-03-08T14:52:00+0100
	MARIKA LANGELLA




